МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

( МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ

30.08.2023г.                                                с. Краснознаменка                                           № 366-а

О проведении школьного  этапа

всероссийской   олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

           В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики  Крым от 03.07.2023  № 1106 «О проведении школьного и

муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году в Республике Крым», Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным  приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678,

требованиями к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году, утверждёнными приказом Министерства

образования, науки и молодёжи Республики Крым, на основании приказа

управления образования Администрации Красногвардейского района Республики

Крым от 14.08.2023  № 353 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской   олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в  2023/2024  учебном году  всероссийскую олимпиаду школьников

(далее – Олимпиаду) по следующим общеобразовательным предметам:

 русский язык;

 иностранный язык (английский);

 математика;

 информатика и ИКТ;

 физика;

 химия;

 биология;

 география;

 литература;

 история;

 обществознание;

 физическая культура;

 технология;

 основы безопасности жизнедеятельности;

в два этапа:

 школьный – для учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций

(по математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов);

 муниципальный – для учащихся 7-11 классов (по математике – для

учащихся 5-11 классов).

2. Определить сроки  проведения  школьного  этапа Олимпиады  в соответствии с

графиком (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного  этапа Олимпиады

(Приложение 2)

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гонгало Ю.В.:

4.1. Не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады обеспечить

сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в

том числе в сети Интернет (Приложение 3)

4.2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в срок до 01.11.2023

по заданиям и критериям оценивания, предоставленным отделом ИМС.

4.3. В течение 5 рабочих дней после проведения школьного этапа по

соответствующему общеобразовательному предмету направить в отдел ИМС

МКУ «ЦОУО» протоколы заседаний жюри (за подписью председателя и членов

жюри) и итоговые рейтинговые таблицы участников в электронном виде на адрес

metodotdel_2015@mail.ru

4.4. В срок до 01.11.2023 г. предоставить в отдел МКУ «ЦИМОУО» итоговые

отчеты о проведении школьного этапа.

4.5.  Организовать работу по подготовке учащихся к муниципальному этапу

Олимпиады:

 утвердить график проведения консультаций для учащихся-победителей

школьного этапа по подготовке их к участию в муниципальном этапе;

 обеспечить  действенный  контроль за ходом подготовки учащихся к

муниципальному этапу Олимпиады.

4.6. Обеспечить участие учащихся-победителей школьного этапа в

муниципальном этапе Олимпиады.

4.7. Обеспечить участие членов оргкомитета и жюри муниципального этапа в

проверке работ.

5.Председателям жюри   Аблаевой Л.Д., Джамадиновой А.А., Пастуховой А.П.    в

течение 3 рабочих дней после проведения школьного этапа по соответствующему

общеобразовательному предмету предоставить протоколы заседаний жюри и

итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников олимпиады текущего

учебного года  заместителю директора Гонгало Ю.В. (за подписью председателя и

членов жюри).

7. Приказ разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Гонгало Ю.В.

Директор                                                                                       И.Л.Хабибуллина

С приказом ознакомлены                                                             Ю.В.Гонгало

                                                                                              Л.Д.Аблаева

                                                                                              А.А.Джамадинова

                                                                            А.П.Пастухова

mailto:metodotdel_2015@mail.ru

Приложение 1

График проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

общеобразовательных организаций Красногвардейского района

в  2023/2024 учебном году

№ п/п Предмет Дата проведения Ответственный

1 Физическая культура 18.09 – 22.09 Мустафаев И.Н.

2 Технология 02.10 – 06.10 Фирюлина О.Г.

3 Русский язык 25.09 – 29.09

Горовенко А.А.

Мартынюк Е.В.

Джамадинова А.А.

4 Английский язык 18.09 – 22.09 Незиров Я.Р.

5 География 02.10 – 06.10 Тыминская В.В.

6 Физика 02.10 – 06.10 Фазилов Р.Ш.

7 Информатика  16.10 – 20.10 Фазилов Р.Ш.

8 Обществознание 25.09 – 29.09 Мамбедиева З.Р.

9 Литература 09.10 – 13.10

Горовенко А.А.

Мартынюк Е.В.

Джамадинова А.А.

10 Биология 23.10 – 01.11 Тыминская В.В.

11

Крымскотарский язык и

литература 23.10-01.11 Зиватдинова З.А.

12 Математика 16.10-20.10

Аблаева Л.Д.

Незирова А.С.

13 История 09.10-13.10 Мамбедиева З.Р.

14

Основы безопасности

жизнедеятельности 23.10 – 01.11 Мустафаев И.Н.

15 Химия 23.10 – 01.11 Неметуллаева М.А.

Приложение 2

     Состав оргкомитета и жюри школьного  этапа Олимпиады:

 Предметы филологического цикла (русский язык, английский язык,  литература,

крымскотатарский язык):

Джамадинова А.А. председатель жюри;

Незиров Я.Р.,  член жюри;

Горовенко А.А., член жюри,

Мартынюк Е.В. член жюри,

Горовенко А.А., член жюри,

Малова К.Т., Купава С.А., члены жюри.

 Предметы естественно-математического цикла (химия, биология,

география, математика, информатики, физика):

Аблаева Л.Д. председатель жюри;

Неметуллаева М.А.,  член жюри;

Тыминская В.В., член жюри;

Фазилов Р.Ш., член жюри;

Аблаева Л.Д., член жюри;

Купава С.А., Малова К.Т.,  члены жюри.

 Предметы физическая культура, технология, основы безопасности

жизнедеятельности:

Пастухова А.П.,   председатель жюри;

Лутченко В.И., член комиссии;

Мустафаев И.Н.. член комиссии;

Фирюлина О.Г.,  член комиссии;

 Предметы история и обществознание:

Зиватдинова З.А., председатель жюри;

            Фирюлина О.Г.,   член комиссии;

            Мамбедиева З.Р., член жюри.

                                                                                                                                          Приложение 3

Заявление

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети

«Интернет»,  и обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения)

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

паспорт________________серия________№___________выдан____________________________
(когда и кем)

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

зарегистрирован (а) по адресу:_______________________________________________________

_________________________________________________________________________________

фактически проживающий(ая) по адресу:_____________________________________________

_________________________________________________________________________________

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07. 2006  № 152-ФЗ «О

персональных данных» (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-ФЗ, от 27.12.2009 №

363-ФЗ, от 28.06.2010 № 123-ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) даю свое согласие

__________________________________________________________________________________
(образовательная организация)

__________________________________________________________________________________

на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети

«Интернет», и  обработку следующих его персональных данных:

- ФИО

- дата рождения

-адрес места жительства (пребывания)

- паспортные данные (данные свидетельства о рождении)

для заполнения муниципальной/региональной  и федеральной баз данных всероссийской

олимпиады школьников и республиканских олимпиад.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников  в Республике Крым  ознакомлен(-на).

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение.

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании

моего письменного заявления.

Дата_______                                                                                                    Подпись___________

Приложение 4

ПРОТОКОЛ

заседания жюри  №  _______от  __________ 20    г.

по итогам проведения  школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников

по (предмет) _________________________

Общеобразовательная организация:  _____________________________________________________________________________________

Количество участников:  ________________________________________________________________________________________________

Место проведения (указать ОУ):  ________________________________________________________________________________________

Дата  и  время  проведения олимпиады ____________________________________________________________________________________

Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.):

председатель жюри: ___________________________________________________________________________________________________

члены жюри: ___________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________

Повестка дня:

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по (предмет)

_________________________________________________________________________ (приложение)

Постановили:

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

 школьников по (предмет) _____________________________________________ (приложение)

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: ________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель жюри____________________________________ /                                                            /

Члены жюри: _______________________________________  /                                                           /

  _______________________________________ /                                                           /

_______________________________________ /                                                           /

Приложение 7

Итоговый отчет

МБОУ «_________________»

о школьном/ муниципальном  этапах

всероссийской олимпиады школьников  в 2017/2018 учебном году

Директор ___________ /                                /
          подпись           Ф.И.О.

* Количество участников школьного этапа – учащихся 4 класса учитывается при проведении олимпиады по

математике и русскому языку.

Количество участников муниципального этапа – учащихся 5-6 классов учитывается при проведении

олимпиады по математике.

 Школьный этап

4 класс*/5-11 классы
Муниципальный этап

5-6 класс*/7-11 классы
Предмет Участники Победители и

призеры

Участники Победители и

призеры

Астрономия

Английский язык

Биология

География

Информатика

Искусство (МХК)

История

Крымскотатарский язык и

литература

Литература

Математика

Немецкий язык

ОБЖ

Обществознание

Право

Русский язык

Технология

Украинский язык и

литература

Физика

Физическая культура

Французский язык

Химия

Экономика

Экология

ИТОГО:

Приложение 8

Итоговый отчет

МБОУ «__________________»

о школьном/ муниципальном этапах

 всероссийской олимпиады школьников  в 2017/2018 учебном году

Число обучающихся в МБОУ Школьный этап Муниципальный этап

4

класс

5-11

классы

7-11

классы

9-11

классы

Участники Победители и призеры Участники Победители и призеры

Количество

участий

(участников)

Число

учащихся

(детей) *

Количество

дипломов

Число

учащихся

(детей) *,

награжденных

дипломами

Количество

участий

(участников)

Число

учащихся

(детей)
*

Количество

дипломов

Число

учащихся

(детей)
*
,

награжденны

х дипломами

* - Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз

Директор ___________ /                                               /
           подпись            Ф.И.О.